10

[image: Щекино%20b&w_1]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Тульская область
Муниципальное образование
 ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
 ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

От  ___________ №  _________
                                                                                                                                  Об утверждении Порядка направления в финансовое управление администрации  муниципального образования Щекинский район информации о результатах рассмотрения дела в суде, о наличии оснований и результатах обжалования судебного акта

В соответствии с пунктом 3 статьи 158 и пунктом 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить порядок направления главными распорядителями средств бюджета муниципального образования Щекинский район в финансовое управление администрации  муниципального образования Щекинский район информации о результатах рассмотрения дела в суде, о наличии оснований и результатах обжалования судебного акта.

2. Утвердить порядок направления главными распорядителями средств бюджета муниципального образования город Щекино Щекинского района в финансовое управление администрации  муниципального образования Щекинский район информации о результатах рассмотрения дела в суде, о наличии оснований и результатах обжалования судебного акта.
3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Щекинский район.
4.  Приказ вступает в силу со дня  подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Начальник финансового управления
администрации муниципального
образования Щекинский район                                          Е.Н. Афанасьева

Исп. Шанькова О.М.
Тел. 5-71-99

Приложение 1
к Приказу об утверждении порядка направления в финансовое управление администрации  муниципального образования Щекинский район информации о результатах рассмотрения дела в суде, о наличии оснований и результатах обжалования судебного акта
	от ______________№_______

ПОРЯДОК
направления главными распорядителями средств бюджета муниципального образования Щекинский район в финансовое управление администрации Щекинского района информации о результатах рассмотрения дела в суде, о наличии оснований и результатах обжалования судебного акта

1. Порядок направления главными распорядителями средств бюджета муниципального образования Щекинский район в финансовое управление администрации Щекинского района информации о результатах рассмотрения дела в суде, о наличии оснований и результатах обжалования судебного акта (далее - Порядок) разработан в соответствии с пунктом 3 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
2. Главный распорядитель средств бюджета муниципального образования Щекинский район, представляющий в суде интересы муниципального образования Щекинский район (далее - главный распорядитель средств бюджета), обязан направить в финансовое управление администрации Щекинского района информацию о результатах рассмотрения дела в суде по искам к муниципальному образованию Щекинский район о возмещении вреда, причиненного незаконными действиями (бездействием) органов местного самоуправления или их должностных лиц, в том числе в результате издания нормативных актов, не соответствующих закону или иному нормативному правовому акту, а так же судебных актов по иным искам о взыскании денежных средств за счет казны муниципального образования Щекинский район (за исключение судебных актов о взыскании денежных средств в порядке субсидиарной ответственности главных распорядителей средств бюджета), судебных актов о присуждении компенсации за нарушение права на исполнение судебного акта в разумный срок за счет средств бюджета муниципального образования Щекинский район в течение 10 дней после вынесения (принятия) судебного акта в окончательной форме.
Информация оформляется на бланке главного распорядителя средств бюджета по форме согласно приложению к настоящему Порядку и должна содержать:
- наименование главного распорядителя средств бюджета;
- номер и дату исходящего письма;
- наименование судебного акта, дату принятия в окончательной форме, номер дела;
- предмет иска (заявления);
- наименование истца (заявителя);
- наименование ответчика (либо лица, действия/бездействие которого оспариваются);
- сумму (в рублях);
- наличие (отсутствие) оснований для обжалования;
- подпись уполномоченного должностного лица.

3. При удовлетворении судом исковых или иных требований, предъявляемых к казне муниципального образования Щекинский район, главный распорядитель средств бюджета в течение 10 дней после вынесения (принятия) судебного акта в окончательной форме направляет в финансовое управление администрации Щекинского района информацию о наличии оснований для обжалования судебного акта.
4. В случае обжалования судебного акта главный распорядитель средств бюджета обязан представить в финансовое управление администрации Щекинского района информацию о результатах обжалования судебного акта в течение 10 дней после вынесения (принятия) судебного акта апелляционной, кассационной или надзорной инстанцией в окончательной форме.
5. В случае обжалования судебного акта иными участниками процесса главный распорядитель средств бюджета обязан в течение 10 дней после вынесения (принятия) судебного акта апелляционной, кассационной или надзорной инстанцией в окончательной форме направить информацию в финансовое управление администрации Щекинского района о результатах обжалования.

Начальник финансового управления
администрации муниципального
образования Щекинский район                                                             Е.Н. Афанасьева

Приложение
к Порядку направления главными распорядителями средств муниципального образования Щекинский район информации о результатах рассмотрения дела в суде, о наличии оснований и результатах обжалования судебного акта, утвержденному приказом

Информация главных распорядителей средств бюджета
о результатах рассмотрения дела в суде

	№ п/п
	Наименование главного распорядителя средств областного бюджета
	Дата представления информации в финансовое управление
	Сведения о судебном акте (дата, № дела, наименование суда)
	Предмет спора и размер обязательств
	Наименование истца (заявителя)
	Наименование ответчика
	Результат рассмотрения, обжалования

Приложение 2
к Приказу об утверждении порядка направления в финансовое управление администрации  муниципального образования Щекинский район информации о результатах рассмотрения дела в суде, о наличии оснований и результатах обжалования судебного акта
	от ______________№_______

ПОРЯДОК
направления главными распорядителями средств бюджета муниципального образования город Щекно Щекинского района в финансовое управление администрации Щекинского района информации о результатах рассмотрения дела в суде, о наличии оснований и результатах обжалования судебного акта

1. Порядок направления главными распорядителями средств бюджета муниципального образования город Щекино Щекинского района в финансовое управление администрации Щекинского района информации о результатах рассмотрения дела в суде, о наличии оснований и результатах обжалования судебного акта (далее - Порядок) разработан в соответствии с пунктом 3 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
2. Главный распорядитель средств бюджета муниципального образования город Щекино Щекинского района, представляющий в суде интересы муниципального образования Щекинский район (далее - главный распорядитель средств бюджета), обязан направить в финансовое управление администрации Щекинского района информацию о результатах рассмотрения дела в суде по искам к муниципальному образованию город Щекино Щекинского района о возмещении вреда, причиненного незаконными действиями (бездействием) органами местного самоуправления или их должностных лиц, в том числе в результате издания нормативных актов, не соответствующих закону или иному нормативному правовому акту, а так же судебных актов по иным искам о взыскании денежных средств за счет казны муниципального образования город Щекино Щекинского района (за исключение судебных актов о взыскании денежных средств в порядке субсидиарной ответственности главных распорядителей средств бюджета), судебных актов о присуждении компенсации за нарушение права на исполнение судебного акта в разумный срок за счет средств бюджета муниципального образования город Щекино Щекинского района в течение 10 дней после вынесения (принятия) судебного акта в окончательной форме.
Информация оформляется на бланке главного распорядителя средств бюджета по форме согласно приложению к настоящему Порядку и должна содержать:
- наименование главного распорядителя средств бюджета;
- номер и дату исходящего письма;
- наименование судебного акта, дату принятия в окончательной форме, номер дела;
- предмет иска (заявления);
- наименование истца (заявителя);
- наименование ответчика (либо лица, действия/бездействие которого оспариваются);
- сумму (в рублях);
- наличие (отсутствие) оснований для обжалования;
- подпись уполномоченного должностного лица.

3. При удовлетворении судом исковых или иных требований, предъявляемых к казне муниципального образования город Щекино Щекинского района, главный распорядитель средств бюджета в течение 10 дней после вынесения (принятия) судебного акта в окончательной форме направляет в финансовое управление администрации Щекинского района информацию о наличии оснований для обжалования судебного акта.
4. В случае обжалования судебного акта главный распорядитель средств бюджета обязан представить в финансовое управление администрации Щекинского района информацию о результатах обжалования судебного акта в течение 10 дней после вынесения (принятия) судебного акта апелляционной, кассационной или надзорной инстанцией в окончательной форме.
5. В случае обжалования судебного акта иными участниками процесса главный распорядитель средств бюджета обязан в течение 10 дней после вынесения (принятия) судебного акта апелляционной, кассационной или надзорной инстанцией в окончательной форме направить информацию в финансовое управление администрации Щекинского района о результатах обжалования.

Начальник финансового управления
администрации муниципального
образования Щекинский район                                                             Е.Н. Афанасьева
[bookmark: _GoBack]

9

                                                             Приложение
к Порядку направления главными распорядителями средств муниципального образования горд Щекино Щекинского района информации о результатах рассмотрения дела в суде, о наличии оснований и результатах обжалования судебного акта, утвержденному приказом
от ______________№_______

Информация главных распорядителей средств бюджета
о результатах рассмотрения дела в суде

	№ п/п
	Наименование главного распорядителя средств бюджета
	Дата представления информации в финансовое управление
	Сведения о судебном акте (дата, № дела, наименование суда)
	Предмет спора и размер обязательств
	Наименование истца (заявителя)
	Наименование ответчика
	Результат рассмотрения, обжалования

image1.png